ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЫМГ
Т А Ц Ь Ч И Н
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 20 ноября 2017 г. №407 г. Элиста

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Республики Калмыкия в сфере социальной поддержки по обеспечению

жильем отдельных категорий граждан

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

постановления Правительства Республики Калмыкия в сфере социальной
поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И.Зотов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 20 ноября 2017г. №407

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Республики Калмыкия в сфере социальной поддержки по

обеспечению жильем отдельных категорий граждан

1. В Порядке предоставления мер социальной поддержки по
обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, утвержденном
постановлением Правительства Республики Калмыкия от 26 мая 2006 г.
№ 190 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки по
обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий»:

1) в абзацах первом, седьмом пункта 6 слова «Министерством
регионального развития Российской Федерации» заменить словами
«Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Для получения субсидии гражданин представляет в органы местного

самоуправления заявление с приложением следующих документов:
а) копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающих

гражданство Российской Федерации заявителя и проживающих совместно с
ним членов семьи;

б) сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем, согласно
приложению № 3;

в) документ, подтверждающий право гражданина на обеспечение
жильем за счет средств, предоставленных из федерального бюджета в виде
субвенций;

г) документы, содержащие сведения о жилых помещениях, находящихся
в собственности заявителя и членов его семьи, в случае если права на
указанные объекты не зарегистрированы в Едином государственном реестре
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

д) договор поднайма (договор найма у собственника) при проживании на
условиях поднайма (найма у собственника) при отсутствии другого жилого
помещения для постоянного проживания;

е) согласие на обработку персональных данных гражданина в случаях и
по форме, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-
ФЗ «О персональных данных».»;

3) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1 Орган местного самоуправления запрашивает в рамках
межведомственного информационного взаимодействия необходимые
документы (сведения), находящиеся в распоряжении у государственных
органов, органов местного самоуправления, подведомственных им
организаций):

а) подтверждающие сведения, представленные заявителем в
соответствии с подпунктом «б» пункта 8 настоящего Порядка;

б) о наличии или отсутствии жилых помещений, принадлежащих
заявителю и членам его семьи на праве собственности.

Документы (сведения), указанные в настоящем пункте, могут быть
представлены заявителем по собственной инициативе.»;

4) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение № 3
к Порядку предоставления мер
социальной поддержки по обеспечению
жильем ветеранов, инвалидов и семей,
имеющих детей-инвалидов, нуждающихся
в улучшении жилищных условий,
утвержденному постановлением
Правительства Республики Калмыкия
от 26 мая 2006 г. № 190

Сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем

О себе и членах семьи, совместно со мной проживающих, сообщаю
следующие сведения:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

(полностью)

Паспорт
(свидетельство о

рождении),
серия, номер,
кем и когда

выдан

Дата
рождения

Степень
родства

Сведения о
регистрации

по месту
жительства

(адрес, дата)

1.
2.

Дата « » 20 г. Подпись заявителя ».

2. В Порядке учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования, в том числе порядке принятия на этот учет,
отказа в принятии на него, снятия с него, утвержденном постановлением
Правительства Республики Калмыкия от 28 июля 2015 г. № 273 «Об
утверждении Порядка учета граждан, нуждающихся в предоставлении
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования, в том числе порядка принятия на этот учет,
отказа в принятии на него, снятия с него»:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень необходимых документов для постановки на учет

граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования:

а) копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающих
гражданство Российской Федерации заявителя и проживающих совместно с
ним членов семьи;

б) документы, содержащие сведения о жилых помещениях,
находящихся в собственности заявителя и членов его семьи;

в) документ, подтверждающий право гражданина на получение жилого
помещения вне очереди по основанию, установленному пунктом 3 части 2
статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации (при наличии у
гражданина такого права);

г) документы, подтверждающие доходы гражданина и членов его
семьи, которые учитываются при решении вопроса о постановке на учет и
предоставлении жилья по договору найма жилого помещения жилищного
фонда социального использования и не находятся в распоряжении у
государственных органов, органов местного самоуправления;

д) копии документов, свидетельствующие о перемене фамилии, имени
и (или) отчества (в случае, если гражданин изменил фамилию, имя и (или)
отчество).»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Уполномоченный орган запрашивает в рамках межведомственного

информационного взаимодействия необходимые документы (сведения),
находящиеся в распоряжении у государственных органов, органов местного
самоуправления, подведомственных им организаций:

а) подтверждающие сведения о членах семьи, указанные в заявлении;
б) о наличии или отсутствии жилых помещений, принадлежащих

заявителю и членам его семьи на праве собственности;
в) подтверждающие право пользования жилым помещением,

занимаемым заявителем и членами его семьи (договор найма, ордер,
документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о
предоставлении жилого помещения);

г) подтверждающие право гражданина на получение жилого
помещения вне очереди по основанию, установленному пунктом 1 части 2
статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации (при наличии у
гражданина такого права);

д) подтверждающие доходы гражданина и членов его семьи, которые
учитываются при решении вопроса о постановке на учет и предоставлении
жилья по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального
использования.

Документы (сведения), указанные в настоящем пункте, могут быть
представлены заявителем по собственной инициативе.»;

3) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Порядку учета граждан, нуждающихся
в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального
использования, в том числе порядку
принятия на этот учет, отказа в принятии
на него, снятия с него, утвержденному
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 28 июля 2015 г. №273

Форма заявления
о постановке на учет граждан, нуждающихся в предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования

в
(наименование органа местного самоуправления
муниципального образования Республики Калмыкия)

от
(фамилия, имя, отчество гражданина)

проживающего по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня на учет граждан, нуждающихся в предоставлении
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования.

Совместно со мной проживают членов моей семьи:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

(полностью)

Паспорт
(свидетельство о

рождении),
серия, номер,
кем и когда

выдан

Дата
рождения

Степень
родства

Сведения о
регистрации

по месту
жительства

(адрес, дата)

1.
2.

К заявлению прилагаю документы:
1.
2.
3 .
4 .
5 .

Об изменении места жительства, состава семьи, семейного
положения, а также в случае улучшения жилищных условий или при
возникновении других обстоятельств, при которых необходимость в
предоставлении жилого помещения отпадет, обязуюсь проинформировать

(наименование органа местного самоуправления муниципального
образования Республики Калмыкия)

не позднее 30 дней со дня возникновения таких изменений.
Прошу направлять мне уведомления на указанный выше почтовый

адрес, на адрес электронной почты @ (нужное
подчеркнуть).

Подписи заявителя и совершеннолетних членов семьи:

(фамилия, имя отчество) (подпись)

(фамилия, имя отчество) (подпись)

(фамилия, имя отчество) (подпись)

(фамилия, имя отчество) (подпись) ».